
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «КРАСНОГВАРДЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Красногвардейская СШ») 
 

ПРИКАЗ 

29.08.2025г.                                             с. Красногвардейское № 279 

О реализации республиканского проекта 

«Образовательные вертикали»  

в МБОУ «Красногвардейская СШ»  

Советского района Республики Крым 

в 2025/26 учебном году 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 01.07.2025г. № 994 «О реализации республиканского проекта «Образовательные 

вертикали» в 2025-2026 учебном году» с целью обеспечения условий реализации 

предпрофессионального образования в МБОУ «Красногвардейская СШ» Советского района 

Республики Крым, на основании решения педагогического совета МБОУ «Красногвардейская 

СШ» (протокол № 1 от 25.08.2025г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начать с 01.09.2025 реализацию в МБОУ «Красногвардейская СШ» 

республиканского проекта «Образовательные вертикали». 

2. Утвердить Положение о реализации образовательной вертикали 

«Патриотической» («Кадетский класс») 

3. Утвердить План мероприятий по реализации Проекта в 2025/2026 учебном году. 

(Приложение 1). 

4. В срок до 05.09.2025 обеспечить: 

4.1. Информирование о проекте родителей (законных представителей) (классный 

руководитель Слабик Л.А.). 

4.2. Формирование учебного плана, плана внеурочной деятельости для классов 

образовательной вертикали в соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами основного общего образования с углубленным изучением 

предметов по выбранному направлению. 

4.3. Оформление раздела «Классы образовательной вертикали» на сайте МБОУ 

«Красногвардейская СШ» (Пахомовский И.В.) 

4.4. Размещать актуальную информацию по реализации Проекта в течении 

2025/2026 учебного года на сайте МБОУ «Красногвардейская СШ». 

5. В срок до 10.09.2025 обеспечить: 

5.1. Внутреннюю организацию образовательного направления индивидуальной 

модели реализации предпрофессионального класса за счет углубленного изучения предметов, 

курсов по выбору, курсов внеурочной деятельности, дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ. 

5.2. Внесение изменений в программу воспитания, модуль «Профориентация». 

5.3. Осуществление образовательного процесса в классе Проекта педагогическими 

работниками общеобразовательной организации. 

5.4. Размещение на официальном сайте школы в разделе «Классы образовательной 

вертикали» актуальной информации о функционировании класса Проекта в соответствии с 

выбранным направлением. 

5.5. Обеспечить информирование общественности о результатах работы по 

реализации республиканского проекта «Образовательные вертикали» в 2025/2026 учебном 

году, в том числе с использованием официального сайта общеобразовательной организации. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                       Е.В. Вербенец 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: gvardsov.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОГВАРДЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 18.09.2024, 12:23
Действителен до: до 12.12.2025, 12:23

Ключ подписи: 5B8243DF0549201188F5AFDB69011341



 
 


